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TILLÆGSBETÆNKNING 

 

Afgivet af Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

       

vedrørende 

 

Forslag til Inatisartutbesluning om at pålægge Nalakkersuisut at udarbejde en 

redegørelse, der skal undersøge de økonomiske og administrative konsekvenser ved at 

udvide campus ved Ilisimatusarfik med henblik på at sikre det fremtidige behov. I 

forbindelse med redegørelsen skal det undersøges grundigt, hvorvidt danske eller 

internationale fonde og lignende kan inddrages i finansieringen. Redegørelsen skal 

omdeles til Inatsisartut inden 1. januar 2027. 

Fremsat af Demokraatits Inatsisartutgruppe 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Nivi Heilmann Efraimsen, Inuit Ataqatigiit, formand 

Medlem af Inatsisartut Isak Johannessen, Naleraq, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Margrethe Thårup Andersen, Demokratiit 

Medlem af Inatsisartut Karen-Marie Kyed Frederiksen, Demokratiit 

Medlem af Inatsisartut Nivi Rosing, Inuit Ataqatigiit 

 

 

Et flertal i udvalget, bestående af Demokraatit og Inuit Ataqatigiit, støtter Naalakkersuisuts 

ændringsforslag, som er fremsat i forbindelse med punktets andenbehandling. 

 

Udvalgets indstillinger 

 

• Et flertal i udvalget bestående af Demokraatit og Inuit Ataqatigiit indstiller følgende 

ændringsforslag fra Naalakkersuisut til vedtagelse: 

 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at afdække de økonomiske 

og administrative konsekvenser ved en udvidelse af campus ved Ilimmarfik med henblik på at 

imødekomme det fremtidige arbejdsmarkeds uddannelsesbehov. Redegørelsen skal indeholde 

anbefalinger vedrørende realiseringsmuligheder for udvidelsen, kollegie- og 

børneinstitutionsløsninger samt muligheder for fondsfinansiering. Redegørelsen skal inddrage 

materiale fra Uppik-projektet og omdeles til Inatsisartut senest den 1. juli 2027”. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 
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